« Ex Secretaria Concilii Vaticani die 12 Februarii 1870 ».

IOSEPHUS EP. S. HIPPOLYTI
Secretar. Concil.

Item nonnulla alia Patrum nomina publicata sunt, qui ob urgentes suarum dioecesum necessitates descendendi veniam petierant, quorum causa recognita et approbatae erant ab eodem Consilio Iudicum excusationum.

*hiñe quinque Patres sunt loquuti ac denique obitus nunciatus est Basilii Gil y Bueno, Episòopi Oscensis et Marbasirensis**

Die 15 prosequuta est Congregatio atque septem alii sunt de eodem schemate loquuti.

*Die 18 facta relatione de nonnullis Patribus qui ratione valetudinis vel senectutis Gogregdtionibu/S intervenire non possent, septem Patres prosequuti sunt sermones**

*Die 21 Februarii de eodem schemate septem sunt loquuti**

Die 22 Februarii septem Patres sunt loquuti atque cum his clama est sermocinano de schemate indicato. Nova materia de re ecclesiasticae disciplinae distributa, Decretum publicatum est continens novam quandam methodum qua synodus inde administrabatur.

Viderunt hactenus Lectores nostri quanta data sit Patribus loquendi libertas, quae forsitan aliis in synodis data non est. In hac nova methodo datur quoque ampla facultas scribendi, ita ut Patrum mentes et in synodo et domi in studium rerum concilio- rum incumbant. Labor autem maximus et impensissimuS gravabit singula Consilia a Synodo deputata. Res autem ita sunt perbelle compositae, id dum libertas Patribus non denegatur, vicissim non denegetur Synodo facultas <cohibendi allocutiones, quas sibi inanes snperfluasque existimaverit. Unde hoc secundo rerum gradu opus fervebit. Decretum itaque tenoris est qui sequitur.

DECRETUM

« Apostolicis Litteris, die 27 Novembris anno proxime superiori editis, quarum initium « *Multiplies inter* » Summus Pontifex ordinem generalem constituit in Vaticani Concilii celebratione servandum ; in iisque, praeter alia, certas quasdam regulas tradidit quibus ratione disceptationum a Patribus habendarum consuleretur.

« Iam vero ipse Sanctissimus Dominus propositum sibi finem facilius assequi cupiens, nec non rationem habens expostulationum quae a plerisque Concilii Patribus haud semel exhibitae sunt ex eo quod disceptationum Conciliarium series in longum plus aequo protrahatur; ex apostolica sua sollicitudine quasdam peculiare pro Congregationum Generalium discussionibus tradere normas constituit, quae praestitutum Generalem ordinem evolvendo, atque integram servando eam discussionum libertatem, quae Catholicae Ecclesiae Episcopus deceat, pleniori expeditiorique ratione ad rerum tractandarum examen, disceptationem, et deliberationem conferrent.